
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   Del  03-01-2018

Oggetto:ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO N. 1 UNITA' CON PROFILO
AMMINISTRATIVO PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEL SISMA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di gennaio alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Ente è stato colpito dagli eventi sismici del 24.08.2016 e seguenti ed è
ricompreso nell’elenco dei comuni colpiti dal sisma allegato al D.L. 189/2016, convertito dalla L.
229/2016;

VISTO l’art. 50 bis della L. 229 del 15.12.2016 “Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite
dal sisma del 24 agosto 2016” che prevede la possibilità per i comuni colpiti dal sisma del 2016 di
“… assumere con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento
della spesa del personale di cui all’art. 9, comma 28, del decreto legge 31.05.2010, n. 78,
convertito con modificazioni, e di cui all’art. 1, commi 557 e 562, della L. 296/2006 (…)ulteriori



COMUNE DI VALLO DI NERA

unità di personale …” precisando al comma 3 “le assunzioni sono effettuate con facoltà di
attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo indeterminato, per profili
professionali compatibili con le esigenze. E’ data facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di
altre amministrazioni …”;Inoltre, gli stessi Comuni “Nelle more dell'espletamento delle procedure
previste dal comma 3 e limitatamente allo svolgimento di compiti di natura tecnico-amministrativa
strettamente connessi ai servizi sociali, all'attivita' di progettazione, all'attivita' di affidamento dei
lavori, dei servizi e delle forniture, all'attivita' di direzione dei lavori e di controllo sull'esecuzione
degli appalti, nell'ambito delle risorse a tal fine previste, i Comuni di cui agli allegati 1 e 2, in
deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.
122, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, possono
sottoscrivere contratti di lavoro autonomo di collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi e
per gli effetti dell'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con durata
non superiore al 31 dicembre 2017 e non rinnovabili. 3-ter. I contratti previsti dal comma 3-bis
possono essere stipulati, previa valutazione dei titoli ed apprezzamento della sussistenza di
un'adeguata esperienza professionale, esclusivamente con esperti di particolare e comprovata
specializzazione anche universitaria di tipo amministrativo-contabile e con esperti iscritti agli
ordini e collegi professionali ovvero abilitati all'esercizio della professione relativamente a
competenze di tipo tecnico nell'ambito dell'edilizia o delle opere pubbliche”.

VISTO  l’articolo 1, dell’Ordinanza del Vice commissario straordinario  per la ricostruzione
Catiuscia Marini n. 4, del 31 maggio   2017, con il quale questa Amministrazione e’ stata
autorizzata a procedere all’assunzione di n. 1 unita’ di personale, con profilo di tipo amministrativo
– contabile, categoria D posizione economica D1, ovvero, in alternativa, a stipulare un contratto di
collaborazione professionale per lo stesso profilo amministrativo, di durata non superiore al
31.12.2017;

RICHIAMATE:

- la propria precedente Deliberazione n. 4, del 25.01.2017, con la quale veniva rideterminata la
dotazione organica dell’Ente;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 06/03/2017, avente ad oggetto “Programma
triennale di fabbisogno di personale 2017/2019”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
disposto, tra l’altro, di dar corso nell’anno 2017 al conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa, uno con profilo tecnico ed uno con profilo amministrativo, aventi durata
non superiore al 31.12.2017, in deroga ai vincoli di contenimento  della  spesa di personale di cui
all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78, convertito, con  modificazioni,
dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e  successive  modificazioni,   e   di   cui all'articolo 1, commi
557 e 562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, per le esigenze conseguenti al sisma 2016 ;

- la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 25/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2017/2019;

- la Determinazione del Segretario comunale n. 3, del 10.07.2017, con la quale veniva indetta una
pubblica selezione per titoli e colloqui finalizzata al conferimento di un incarico di lavoro autonomo
con contratto di collaborazione coordinata e continuativa per n. 1 profilo amministrativo – contabile
da destinare alla gestione delle pratiche post sisma 2016, approvando il relativo avviso;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

- la Determinazione del Segretario comunale n. 5 del 08.08.2017, di approvazione della relativa
graduatoria, dalla quale risultava vincitrice della selezione la Dott.ssa Stefania Moccoli;

CONSIDERATO che in data 11.08.2017, veniva stipulato con la Dott.ssa Moccoli Stefania un
contratto di collaborazione coordinata e continuativa, con scadenza 31.12.2017;

VISTA l’ordinanza del Vice-Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 4 del 31 maggio
2017, che concede facoltà ai Comuni di scegliere tra unità di personale a tempo determinato e
collaborazioni coordinate e continuative;

TENUTO CONTO che in data 31.12.207 il rapporto di collaborazione coordinata e continuativa di
profilo amministrativo, instaurato per la gestione delle pratiche post sisma 2016 è cessato;

DATO ATTO che la L. 172/2017 ha modificato l’art. 50 bis del D. L. 189/2016, prevedendo “I
Contratti di collaborazione coordinata e continuativa di cui al precedente periodo possono essere
rinnovati, anche in deroga al limite previsto dal comma 3 quinquies del presente articolo, per una sola
volta e per una durata non superiore al 31 dicembre 2018, limitatamente alle unità di personale che
non sia stato possibile reclutare secondo le procedure di cui al comma 3”.

RITENUTO tuttavia di non procedere al rinnovo del contratto di collaborazione, sostituendolo con
l’assunzione a tempo determinato, che dà maggiori garanzie e facoltà all’Ente, per la gestione delle
pratiche del sisma, per l’anno 2018;

PRECISATO  che la nuova assunzione dovrà riguardare un’unità di personale con profilo
amministrativo – contabile, di cat. D., in possesso di laure magistrale in giurisprudenza o
equipollenti e dimostrare di avere competenze idonee a ricoprire il posto;

DATO ATTO che, non avendo graduatorie aperte efficaci per la medesima figura professionale,
l’assunzione avverrà a seguito di selezione pubblica, così come previsto dall’art. 50 bis del D. L.
189 /2016 e ss. mod. “ il  Comune  puo'  procedere  all'assunzione previa selezione pubblica, anche
per  soli  titoli,  sulla  base  di criteri di pubblicita', trasparenza e imparzialita'”;

ACQUISITO parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di procedere all’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo determinato, con profilo
amministrativo, di cat. D, pos. D1, per la gestione delle pratiche del sisma 2016.

Di precisare che il contratto avrà la durata di anni 1, eventualmente rinnovabile, se consentito dalla
normativa speciale per la ricostruzione post sisma 2016.

Di dare mandato al Segretario comunale di indire una pubblica selezione, per titoli e colloquio,
sulla  base  di criteri di pubblicita', trasparenza e imparzialita', al fine di individuare una figura
professionale idonea a ricoprire il posto.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dare atto che le risorse per far fronte all’assunzione faranno capo al Dipartimento di Protezione
Civile regionale, secondo quanto previsto all’art. 50 bis del D. L. 189/2016 e ss. mod.

Infine, con separata votazione favorevole unanime, delibera l’immediata eseguibilità dell’atto ex
art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2018 - Pag. 4



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 14-06-18 al 29-06-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2323 in data 14-06-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-06-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 14-06-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 14-06-18 al 29-06-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  03-01-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 03-01-2018 - Pag. 5


